



Gabinete de Coordinación de Políticas Sociales

COMISION PRESIDENCIAL DE APOYO AL DESARROLLO BARRIAL

Año 2019

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD\$



Detalle	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
2 - GASTOS	480,493,121.26	15,747,835.79	20,259,627.40	24,583,126.58	35,159,769.96	26,506,215.62	34,959,528.69	49,541,186.52	23,830,760.89	38,926,958.80	35,402,386.30	55,506,141.06	120,069,583.65
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	240,775,920.97	15,747,835.79	17,445,967.90	16,687,492.27	17,456,409.99	17,615,954.29	1,010,217.48	37,858,197.20	18,838,656.99	18,835,255.93	18,284,624.44	18,259,471.15	42,735,837.54
2.1.1 - REMUNERACIONES	199,134,295.80	12,821,795.80	14,522,295.80	13,750,355.80	14,417,661.05	14,564,124.76	874,000.00	31,254,472.10	15,620,605.05	15,617,655.05	15,439,555.05	16,043,510.05	34,208,265.29
2.1.2 - SOBRESUELDOS	15,614,899.50	975,300.00	974,300.00	974,300.00	975,300.00	975,300.00	-	1,950,600.00	975,300.00	975,300.00	630,000.00	-	6,209,199.50
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	26,026,725.67	1,950,739.99	1,949,372.10	1,962,836.47	2,063,448.94	2,076,529.53	136,217.48	4,653,125.10	2,242,751.94	2,242,300.88	2,215,069.39	2,215,961.10	2,318,372.75
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	33,441,773.52	-	2,809,444.50	2,716,844.81	2,383,039.33	2,026,739.15	1,398,631.47	1,692,964.68	2,935,122.44	2,034,866.70	2,045,746.94	4,490,340.94	8,908,032.56
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	4,133,888.70	-	741,789.47	284,904.52	278,322.75	395,143.76	267,681.93	463,442.67	268,036.42	287,743.56	345,648.71	418,956.77	382,218.14
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	2,672,271.82	-	21,869.98	153,400.00	-	172,280.00	100,000.00	95,863.20	619,200.00	-	100,000.00	644,000.00	765,658.64
2.2.3 - VIÁTICOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	12,710,500.92	-	2,045,785.05	937,415.63	1,113,516.58	1,030,819.18	1,007,592.56	1,058,528.81	1,080,836.89	1,085,756.76	1,106,521.13	1,121,572.14	1,122,156.19
2.2.6 - SEGUROS	1,659,748.38	-	-	549,399.18	-	-	-	-	90,507.10	-	-	-	1,019,842.10
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	1,992,186.39	-	-	344,489.86	-	84,686.22	23,356.98	75,130.00	603,464.03	95,119.84	195,631.20	134,520.00	435,788.26
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	9,121,192.34	-	-	447,235.62	991,200.00	343,809.99	-	-	273,078.00	41,265.80	297,945.90	2,029,993.40	4,696,663.63
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	1,151,984.97	-	-	-	-	-	-	-	-	524,980.74	-	141,298.63	485,705.60
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	157,371,737.18	-	-	4,512,418.00	12,391,936.35	209,181.00	13,824,515.12	7,308,807.20	-	15,654,440.22	10,741,395.78	29,555,126.20	63,173,917.31
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	62,688,509.83	-	-	407,668.40	8,821,817.32	4,628.00	4,856,559.11	3,172.00	-	1,853,072.20	2,819,149.00	3,200,660.00	40,721,783.80
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	7,173,395.80	-	-	-	-	69,384.00	-	-	-	-	-	-	-
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	488,671.60	-	-	39,954.80	53,739.86	-	26,153.52	50,976.00	-	14,868.00	12,018.30	7,043,102.56	34,022.94
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2,836,593.02	-	-	-	-	-	-	-	-	84,665.00	-	134,900.55	98,281.87
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	3,333,404.60	-	-	17,346.00	8,142.00	-	999,892.50	-	-	999,892.50	-	836,808.02	-
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	6,835,554.30	-	-	-	-	-	-	-	-	81,067.71	46,138.00	3,124,998.72	55,712.17
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	7,199,980.76	-	-	41,536.00	1,155,810.00	53,454.00	1,080,880.00	-	-	1,209,940.73	26,699.86	1,737,304.00	1,529,929.71
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	1,635,600.00	-	1,635,600.00	-	-	5,522.40	1,749,533.72	1,997,890.20	175,834.44
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	66,815,627.27	-	-	4,005,912.80	716,827.17	81,715.00	5,225,429.99	7,254,659.20	-	11,405,411.68	6,087,856.90	11,479,462.15	20,558,352.38
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,256,942.53	-	4,215.00	-	-	256,271.07	51,750.08	65,000.00	668,605.07	58,608.09	715,374.89	-	437,118.33
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	2,256,942.53	-	4,215.00	-	-	256,271.07	51,750.08	65,000.00	668,605.07	58,608.09	715,374.89	-	437,118.33
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	26,619,148.77	-	-	666,371.50	2,928,384.29	913,600.13	10,156,660.99	130,761.70	-	1,844,088.04	3,615,244.25	3,135,390.00	3,228,647.87	
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	19,878,085.56	-	-	212,799.55	2,726,937.05	858,115.35	4,371,385.99	130,761.70	-	1,792,931.50	3,538,544.25	3,118,280.00	3,128,330.17	
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	321,737.62	-	-	15,522.90	201,447.24	14,774.78	-	-	-	-	-	-	89,992.70	
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	6,080,275.00	-	-	295,000.00	-	-	5,785,275.00	-	-	-	-	-	-	
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	185,676.54	-	-	-	-	40,710.00	-	-	-	51,156.54	76,700.00	17,110.00	-	
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	153,374.05	-	-	143,049.05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,325.00
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.7 - OBRAS	20,027,598.29	-	-	-	-	5,484,469.98	8,517,753.55	2,485,455.74	1,388,376.39	499,699.82	-	65,812.77	1,586,030.04	
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	18,822,811.54	-	-	-	-	5,484,469.98	8,517,753.55	2,485,455.74	1,388,376.39	318,998.01	-	65,812.77	561,945.10	
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	1,204,786.75	-	-	-	-	-	-	-	-	180,701.81	-	-	1,024,084.94	
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Total Gastos	480,493,121.26	15,747,835.79	20,259,627.40	24,583,126.58	35,159,769.96	26,506,215.62	34,959,528.69	49,541,186.52	23,830,760.89	38,926,958.80	35,402,386.30	55,506,141.06	120,069,583.65	
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	480,493,121.26	15,747,835.79	20,259,627.40	24,583,126.58	35,159,769.96	26,506,215.62	34,959,528.69	49,541,186.52	23,830,760.89	38,926,958.80	35,402,386.30	55,506,141.06	120,069,583.65	


 Licda. Marina Tovar
 Enc. De Ejecucion Presupuestaria

